
 

Úhrady za sociální službu 

osobní asistence poskytovanou 

střediskem Sociálních služeb města Přerova, p. o. – Denní pobyt 

 
Rada města Přerova dne 20. března 2023 usnesením č. 423/13/9/2023 schválila s účinností od 1. dubna 

2023 úhrady za službu osobní asistence poskytovanou střediskem Sociálních služeb města Přerova, p. 

o. – Denní pobyt. 

Úhrada za základní a fakultativní činnosti při poskytování sociální služby osobní asistence 

 

Základní činnost Kč/hodina 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 

1. Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 151 

2. Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 151 

3. Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším 

prostoru 151 

4. Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 151 

Pomoc při osobní hygieně: 

1. Pomoc při úkonech osobní hygieny 151 

2. Pomoc při použití WC 151 

Pomoc při zajištění stravy: 

Pomoc při přípravě jídla a pití 151 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti:  

1. Pomoc s úklidem a údržbou domácnosti a osobních věcí 151 

2. Nákupy a běžné pochůzky 151 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti:  

1. Pomoc a podpora rodině v péči o dítě 151 

2. Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a při dalších 

aktivitách podporujících sociální začleňování osob 151 

3. Pomoc s nácvikem a upevňováním motorických, psychických a sociálních 

schopností a dovedností 151 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:  

Doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové 

a volnočasové aktivity, na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné 

služby a doprovázení zpět 151 

Vícedenní akce (úhrada uvedena v Kč/den) 600 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

1. Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 151 

2. Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 151 

Poskytování základních činností 2 uživatelům současně 75 
 

 



 

 

Fakultativní činnost: 

Dohled nad požitím léků 378 

Dohled nad uživatelem 378 

Zapůjčení kompenzačních pomůcek viz. Příloha 

 

Úhrada za sociální službu osobní asistence je účtována podle skutečně spotřebovaného času 

nezbytného k zajištění úkonu. Pokud poskytování služby netrvá celou hodinu, výše úhrady se 

poměrně krátí. Celková částka k úhradě je zaokrouhlena na celé koruny. 

 

Minimální účtovaná doba za poskytování služby osobní asistence je 30 minut. 

 

V případě poskytování základních činností dvěma uživatelům současně je účtována úhrada 

75 Kč/hodinu. Pokud je uživateli poskytována individuální základní činnost, druhému uživateli je 

účtována fakultativní činnost – dohled nad uživatelem. 

 

 

Příloha 

 

Poplatek z prodlení za každý započatý měsíc v Kč 200 

Poplatek za vyčištění kompenzační pomůcky v Kč 50 

 

Úhrada za zapůjčení kompenzačních pomůcek je stanovena dle délky zapůjčení (den/měsíc).  

Úhrada za zapůjčení kompenzačních pomůcek 
Pořizovací 

cena v Kč 
Kč/den 

 

Kč/měsíc 

 

Mechanický vozík 8.899 10 250 

Dětská sedačka Aris 6.138 7 190 

Antidekubitní matrace s kompresorem 3.100 6 124 

Nástavec WC s madly 1.860 3 74 

Chodítko čtyřkolové s brzdou 1.500 2 60 

Židle sprchovací s opěrkou 1.190 2 48 

Chodítko pevné skládací čtyřbodové 1.000 1 40 

Sedačka přes vanu 900 1 36 

Toaletní židle pojízdná 550 1 22 

Berle francouzská duralová 292 1 12 

 
 


